РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Унечский район

Ивайтенское сельское поселение

Ивайтенская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 21.03.2013 года  № 10
     д. Новые - Ивайтенки
О представлении сведений о своих  расходах,

а  также о расходах своих супруги (супруга)  и
несовершеннолетних  детей лицами, замещающими

должности муниципальной службы

в  администрации Ивайтенского сельского поселения

Унечского района
В соответствии со статьями 2, 3  Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные  должности, и иных лиц их доходам»,  статьей 8.1  Федерального Закона от 25.12.2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.20107 года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях  создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей муниципальных учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Ивайтенского  сельского поселения  Унечского района при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих  расходах,  а  также о расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних  детей (приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить порядок  представления муниципальными  служащими  администрации Ивайтенского сельского поселения Унечского района  сведений о своих  расходах, а  также о расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних  детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного   средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма  сделки превышаете общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три  последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение №2  к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление  обнародовать согласно с Уставом Ивайтенского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Унечского района  в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Ивайтенской сельской  администрации
	           А.А.Борзыкин

Исполнил:

Начальник юридического отдела

               О.В. Свиридова

Согласовано:

Управляющий делами

(руководитель  аппарата)

               Е.Н. Кожемяко

Ознакомлена:

    Л.В. Бакина

приложение №1
к постановлению
                                                                          администрации Ивайтенского сельского

поселения
                                                                            от_______________ 2013 года №_____
                                                               ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы  администрации Ивайтенского сельского поселения Унечского района,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих  расходах,  а  также о расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних  детей

1. Главные должности:
 - глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа  муниципального образования) Ивайтенского сельского поселения Унечского муниципального района ;

2. Старшие  должности:
- ведущий специалист (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), Ивайтенского сельского поселения Унечского муниципального района;

3. Младшие должности:

- специалист 1 категории  (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), Ивайтенского сельского поселения Унечского муниципального района;
Приложение №2
к постановлению администрации Ивайтенского сельского поселения
от « ___» _______2013 г. №_____
Порядок

представления муниципальными служащими администрации Ивайтенского сельского поселения Унечского района

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок представления муниципальными служащими   администрации Ивайтенского сельского поселения Унечского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и организационные основы представления сведений о расходах  муниципального служащего  сельской администрации Унечского района, о расходах  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей) участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - контроль за расходами), определяет категории лиц, в отношении которых осуществляется контроль за расходами.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению,  обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей) участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

4. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются главе Ивайтенской сельской администрации  Унечского района, в срок не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделок, указанных  в пункте 1 настоящего  порядка по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с настоящим Положением и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте  администрации Унечского района www.unram.ru. и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

6. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным Законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам».

7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
Приложение
к Порядку  представления муниципальными служащими

администрации Ивайтенского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением

администрации Ивайтенского сельского

поселения Унечского района
от « ___» _______2013 г. №_____
С П Р А В К А

о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

Я,___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)

_________________________________________________________________________________
(замещаемая должность муниципальной службы)

__________________________________________________________________________________
(адрес места жительства)

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20______ году,   по приобретению

__________________________________________________________________________________ (земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)
__________________________________________________________________________________
(сумма сделки)

__________________________________________________________________________________

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки)
__________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(источник получения средств, за счет которых совершена сделка)

Приложение:
1.__________________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________________
4.__________________________________________________________________________________________

______________________________                             (дата представления)

         (подпись